
 

1/3 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

         

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: České Budějovice, Branišovská 31, PSČ 370 05 

zastoupené: prof. RNDr. František Marec, CSc., ředitel Entomologického ústavu 
IČ:  60077344 

DIČ: CZ60077344 
bankovní spojení: Česká spořitelna, České Budějovice 

č. účtu: 6063942/0800  

(dále také „zhotovitel“) 
a 

 
Teva Czech Industries s.r.o. 

se sídlem: Opava, Komárov, Ostravská 29, č.p. 305, PSČ 747 70 
zastoupená jednateli:   Jaroslav Chylík 

          Richard Szrajber 

IČ: 26785323 
DIČ: CZ26785323 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27159 
bankovní spojení: CITIBANK EUROPE plc. 

č. účtu: 2008510100/2600 

(dále také „objednatel“) 
 

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“ 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 

 

1. 
 

Smluvní strany prohlašují, že dne 3. 4. 2017 spolu uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva “), 
jejímž předmětem je měření substancí vyráběných objednatelem, výzkum jejich nečistot a 

meziproduktů používaných při výrobě aktivních substancí (dále jen „dílo“). 
 

 

 
2.  

 
Smluvní strany tímto dodatkem č. 1. mění a doplňují výše uvedenou smlouvu takto: 

 

 
III. Dohoda o ceně a způsobu úhrady nově zní takto: 

 



 

2/3 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

1. Cena za provedení díla byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 150 000,- Kč (plus příslušná 
sazba DPH), (slovy: sto padesát tisíc korun českých) za rok 2018. Uvedená cena je pevná a 

nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, které v průběhu zhotovování díla 
vynaložil. Smluvní strany prohlašují, že cena díla byla stanovena s ohledem na nutnost rezervace 

kapacity pro měření ve prospěch objednatele a dále na provedené měření pro objednatele 

v období 2011-2017 s přihlédnutím k strojovému času potřebnému k jednotlivým měřením.   
 

2. Objednatel uhradí tuto cenu ve dvou dílčích splátkách na základě faktur vystavených zhotovitelem. 
Faktura na první část ceny díla ve výši 75 000,- Kč bude vystavena do 20 dnů od předání zprávy o 

provedených měřeních za uplynulé období, kterou je zhotovitel povinen předat objednateli 
nejpozději do 30. 6. 2018. Faktura na druhou část ceny díla ve výši 75 000,- Kč bude vystavena 

do 20 dnů od předání závěrečné zprávy o provedených měřeních za uplynulé období, kterou je 

zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději do 25. 11. 2018.  
 

3. Splatnost faktury nastane v nejbližším platebním termínu objednatele po uplynutí 60 denní lhůty, 
která počne běžet od data registrovaného přijetí faktury objednatelem. Platební termíny 

objednatele jsou 10. a 25. den každého kalendářního měsíce. Zhotovitel bere ne vědomí, že 

objednatel uhradí kupní cenu formou bezhotovostního převodu pouze na účet, který poskytl 
objednateli a je zaveden v informačním systému objednatele, bez ohledu na číslo účtu uvedené na 

faktuře zhotovitele. V případě změny účtu, kterou zhotovitel neoznámí objednateli, a tato nebude 
provedena v informačním systému objednatele, objednatel nenese odpovědnost za pozdní úhradu 

kupní ceny. Objednatel je oprávněn uhradit kupní cenu na jiný účet zhotovitele než uvedený v 
jeho informačním systému, jestliže účet uvedený v informačním systému není účtem zveřejněným 

správcem daně ve smyslu ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zároveň účet zhotovitele, na 
který objednatel odešle platbu, je takto v době provedení platby zveřejněný ve veřejně 

přístupném rejstříku plátců DPH. Každá ze Smluvních stran nese bankovní poplatky své banky.  
Při nedodržení splatnosti faktury bude zhotovitel účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 1 ‰ 

z fakturované ceny díla za každý den prodlení. Při nedodržení termínu předání díla nebo jeho části 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla za každý den 
prodlení. Smluvní pokuta nevylučuje právo objednatele na náhradu škody. 

 
3. 

 

1. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2018.  

3. Doba platnosti uvedené smlouvy a dodatku může být prodloužena na další období po dohodě 
obou smluvních stran. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, jedno obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

 
 

4. 
 

Obě strany prohlašují, že svými podpisy stvrzují souhlas s tímto dodatkem, kterému rozumějí a ke 

kterému nemají výhrad. 
 

 



 

3/3 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
Za zhotovitele:     

 
   

……………………………………………                                                 datum   .......................... 

prof. RNDr. František Marec, CSc.,                         
 

 
 

 
Za objednatele:    

 

 
………………………………………… 

Jaroslav Chylík                               datum: .......................... 
jednatel 

 

 
 

………………………………………… 
Richard Szrajber 

jednatel 


